ПРОТОКОЛ

совместного заседания Антитеррористической комиссии
и оперативной группы Белоярского района

г.  Белоярский

от « 12 » февраля  2016 года  № 28 / 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Антитеррористической комиссии Белоярского района

Маненков Сергей Петрович

Присутствовали

члены Антитеррористической комиссии:
	Борискин

Юрий Петрович
	начальник ОМВД по Белоярскому району

	Фомин

Владимир Анатольевич
	секретарь комиссии, начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района

	Сысойкин

Александр Николаевич
	начальник  9 ПЧ ФПС ГУ МЧС России по ХМАО - Югре

	Севастьянов

Виталий Александрович
	начальник линейного пункта полиции в аэропорту города Белоярский Сургутского линейного отделения министерства внутренних дел России на транспорте

	Гончаров

Андрей Николаевич
	начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района

	Маренко

Андрей Михайлович
	главный врач БУ «Белоярская районная больница»

	Поклонский

Василий Александрович
	начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Белоярский

	Глухов

Валерий Михайлович
	начальник Правобережного отдела Югорского отряда охраны Южно-Уральского межрегионального управления охраны открытого акционерного общества «Газпром»

	Приглашенные:

	Ситдиков

Евгений Мунавирович
	заместитель прокурора города Белоярский

	Сорокин

Андрей Александрович
	заместитель начальника ОНД по городу Белоярский и району УНД ГУ МЧС по ХМАО - Югре

	Новоселов

Владимир Александрович
	и.о начальника Белоярского отделения ВО -филиала ФГКУ УВО УМВД по ХМАО - Югре

	Брагин

Виктор Вадимович
	старший инспектор оперативного направления ОМВД по Белоярскому району

	Никонов

Павел Александрович
	инженер по корпоративной защите Казымского ЛПУ МГ

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Антитеррористической комиссии  Белоярского района (С.П. Маненков)
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня и регламент заседания Антитеррористической комиссии Белоярского района.

2. О результатах комиссионных обследований мест массового пребывания людей  городского поселения Белоярский на предмет  антитеррористической защищенности, выполнении собственниками требований, предусмотренных постановлением Правительства РФ № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест (объектов) массового пребывания людей». ( Новоселов В.А., Фомин В.А., Маненков С.П., Борискин Ю.П.)

Решили:

2.1 Аппарату АТК Белоярского района уточнить «Перечень мест массового пребывания людей на территории Белоярского района» и согласовать с территориальными подразделениям МВД и МЧС. С учетом согласованных уточнений, провести корректировку объектов включенных в «Реестр объектов возможных террористических посягательств, расположенных на территории ХМАО – Югры».

Срок: 01.03.2016

2.2 Аппарату АТК Белоярского района, в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Белоярского района «Профилактика терроризма и экстремизма, правонарушений в сфере общественного порядка и безопасности дорожного движения  на 2014-2020 годы», обеспечить контроль за определением поставщика (подрядчика, исполнителя) и  закупкой товара, работы, услуги для обеспечения муниципальных нужд, в сфере антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей. Определить срок исполнения муниципального контракта по приобретению и установке систем видеонаблюдения на объектах: администрация Белоярского района, храм Преподобного Серафима Саровского, мечеть города Белоярский – 1 июля 2016 года

Срок: 01.07.2016

2.3 Отделу по развитию предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района обеспечить контроль за приведением состояния антитеррористической защищенности объекта «УМП "Городской  центр торговли" универсальный рынок» в соответствие требованиям Постановления Правительства РФ от 25 марта 2015 года  № 272

Срок: 1.07.2016

2.4 рекомендовать Казымскому ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск» оснастить объект    «ДК «Газовик» КСК Казымского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск» системой видеонаблюдения, в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 25 марта 2015 года № 272

Срок: 1.09.2016

3. Об итогах работы Антитеррористической комиссии Белоярского района в 2015 году, реализации «Плана комплексных мероприятий по профилактике терроризма и реализации на территории Белоярского района Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации на 2014 - 2020 годы» (Фомин В.А)

Решили:

 Информацию об итогах работы Антитеррористической комиссии Белоярского района в 2015 году принять к сведению.

4. Об основных задачах Антитеррористической комиссии Белоярского района на 2016 год. (Фомин В.А.)

4.1 Рекомендовать территориальной избирательной комиссии Белоярского района:

- подготовить информацию о требованиях к защищенности избирательных участков, установленных действующим законодательством;

- запросить в территориальном органе МВД РФ информацию о требованиях к защищенности избирательных участков, предъявляемых МВД РФ;

- при необходимости принятие дополнительных мер к антитеррористической защищенности избирательных участков инициировать рассмотрение данного вопроса на заседании очередного заседания АТК Белоярского района (через аппарат АТК Белоярского района)

Срок: 1.04.2016

4.2 Первому заместителю главы Белоярского района, дать указание подчиненным органам администрации Белоярского района, довести до сведения управляющих компаний и ТСЖ рекомендаций по принятию дополнительных мер, направленных на защищенность многоквартирных домов, в части контроля состояния чердачных и подвальных помещений, сдачи в аренду жилых и нежилых помещений.

Срок:  20.02.2016

4.3 Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту обеспечить контроль за практической реализацией на объектах спорта требований постановления Правительства РФ от 06.03.2015 года  № 202 приказов Министерства спорта РФ от  30.09.2015 г. № 921 и от 21.09.2015 г. № 895.

Срок:  постоянно
4.4 Исполнителям  «Комплексного  плана мероприятий по информационному противодействию терроризму в Белоярском районе на 2014- 2018 годы» направлять отчет об исполнении мероприятий за полугодие в отдел по организации профилактики правонарушений 25.05.2016 и 25.12.2016 г.
5. Об исполнении ранее принятых решений Антитеррористической комиссии Белоярского района (Фомин В.А.)

Решили:

 Ранее принятые решения АТК Белоярского района считать исполненными. В 2016 году членам АТК обеспечить своевременное информирование аппарата АТК о выполнении решений комиссии, в сроки указанные в протоколах заседаний комиссий.
Председатель антитеррористической

комиссии Белоярского района                                                                              С.П. Маненков
Руководитель оперативной группы                                                                     Ю.П. Борискин